.Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4 г. Михайловска

	623082Свердловская обл., Нижнесергинский МР, г. Михайловск, ул. Энгельса 29, тел 8(343 98) 28-098
e-mail: shcool4-mih@mail.ru

Приказ
№ 89                                                                                          от 09.11.2020 г.
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году »
      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», от 29.10.2020 года № 791-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, и организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Нижнесергинском муниципальном районе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в срок с 10.11.2020г. до 14.12.2020г. по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский язык, информатика, физика, ОБЖ в соответствии с графиком проведения муниципального этапа Олимпиады в Свердловской области в 2020-2021 учебном году (приложение № 1).
2. Создать муниципальный организационный комитет по организации и проведению муниципального этапа Олимпиады.
3. Утвердить состав Оргкомитета (приложение № 2).
4. Утвердить проведения муниципального этапа Олимпиады в МКОУ СОШ №4 г.Михайловска.

5. Утвердить состав муниципальных предметно- методических комиссий (жюри) по проверке олимпиадных заданий муниципального этапа из учителей-предметников муниципальных общеобразовательных учреждений (приложение №3).

6. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады (приложение №4).

7. Утвердить форму акта об удалении участника муниципального этапа Олимпиады (приложение № 5).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение № 6).

9. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады не более 45 процентов от общего числа муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (при этом, победителем, призером муниципального этапа Олимпиады признается участник, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания олимпиадных работ).
10.Заместителю директора по УВР, Сайфуллиной Р.М.:

-обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся- победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании итогового протокола;

-создать качественные условия для организации и проведения муниципального этапа Олимпиады и предоставить необходимые аудитории, соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях распространения коронавирусной инфекции;

-организовать дежурство медицинского работника во время проведения муниципального этапа олимпиады;

-назначить дежурных вне аудитории на время проведения олимпиады, возложив на них ответственность за выполнения Порядка проведения олимпиады;
-обеспечить видеонаблюдение в аудитории проведения олимпиады;

-обеспечить участие педагогов в работе предметно-методических комиссий.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]Basuie E.M.